
Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 
186 00  Praha 8 

 

Informace k rozřazení do tříd 

Vážení rodiče, milí studenti budoucího prvního ročníku, 

při rozdělování přijatých uchazečů do tříd jsme uplatnili následující kritéria v uvedeném pořadí: 

- druhý cizí jazyk (francouzský x německý); 

- zvolený směr estetické výchovy (hudební x výtvarná); 

- pořadí při přijímacích zkouškách 

tak, aby vznikly tři vyrovnané třídy. 

S ohledem na školní vzdělávací program, personální možnosti školy a převažující zájem 

o studium německého jazyka bylo nutné některé z přijatých uchazečů přeřadit z němčiny 

na francouzštinu. Rozhodujícím přitom bylo pořadí uchazečů při přijímací zkoušce. Celkem 

došlo k přesunu 18 žáků. V obou třídách, kde bude francouzština vyučována, vznikne skupina 

začátečníků. 

Ač je němčina ze strany přijímaných uchazečů tradičně preferována (pravděpodobně proto, že 

je častěji než francouzština vyučována jako druhý cizí jazyk na základních školách), dosahují 

studenti francouzštiny rovnocenných studijních výsledků a účastní se stejného množství 

soutěží. Francouzštináři jsou úspěšnější v organizování výjezdů do zahraničí, a co do počtu 

maturitních zkoušek francouzština jednoznačně překonává němčinu. 

Děkujeme proto za pochopení a vstřícnost a věříme, že Vás francouzština nezklame. 

Praha 5. 6. 2017 

 

 

RNDr. Petr Viták, v. r. 

ředitel školy 


